
 
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ВЛАСЕНИЦА 
 
 
 

Општина Власеница 
9. јануар 14, 75440 Власеница 
Телефон: 056/490-070 Факс: 056/734-830 
Интернет: www.opstinavlasenica.org 
E-mail: info@opstinavlasenica.org 

                    15. НОВЕМБАР  2024.године 
                    Власеница 
 
                    БРОЈ  10 

 

Службени гласник општине Власеница 

 

На основу члана 18. став (1), члана 23. став 
(1) тачка (а) и члана 33. став (2) Закона о јавним 
набавкама Босне и Херцеговине („Службени гласник 
Босне и Херцеговине“, број 39/14 и 59/22), члана 82. 
став (3) Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник Републике Српске", број 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 97. Статута општине Власеница 
(„Службени гласник општине Власеница“, број 9/17), 
Одлуке Конкурсне комисије о побједнику конкурса за 
израду идејног рјешења број: 02/3-404-15/24 од 
20.9.2024. године и Одлуке о седмој допуни Плана 
набавки Општине Власеница за 2024. годину  
бр.02/3-404-1/24 од 5.9.2024. године, начелник 
општине  Власеница  донио  је 
 

ОДЛУКУ 
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 

Овом одлуком покреће се поступак јавне 
набавке чији је предмет израда главног пројекта за 
санацију, адаптацију, реконструкцију и промјену 
намјене постојеће зграде МУП-а у колективни 
стамбено-пословни објекат (у даљем тексту: 
техничка документација). 
 

II 
За реализацију поступка набавке за додјелу 

уговора примјениће се преговарачки поступак без 
објаве обавјештења за набавку услуге који се 
проводи након успјешно проведеног Конкурса за 
израду идејног рјешења за санацију, адаптацију, 
реконструкцију и промјену намјене постојеће зграде 
МУП-а у колективни стамбено-пословни објекат (у 
даљем тексту: идејно рјешење), тако што ће на 
преговоре о условима уговора бити позван 
побједник конкурса „ПРОЈЕКТ“ а.д. Бањалука. 
 

III 
Очекивана и процијењена вриједност 

предмета набавке из тачке I ове одлуке износи 
38.000,00 КМ без пореза на додату вриједност. 
 

IV  
Новчана средства за финансирање 

предмета набавке су обезбјеђена у буџету општине 
позиција 511700 издаци за пројектну документацију. 

 
V 

Идејно рјешење побједника конкурса са 
смјерницама Конкурсне комисије и одговарајућим 

прописима који регулишу предметну област 
представља саставни дио тендерске документације. 
 

VI 
Поступак оцјене квалификованости кандидата, 
преглед почетне понуде, преговоре и оцјену коначне 
понуде ће провести комисија за набавке која ће бити 
именована посебним рјешењем. 
 

VII 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена у „Службеном гласнику општине 
Власеница“. 
   
Број: 02/3-404-27/24                      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                 
Датум: 3. октобар 2024.година   Мирослав Краљевић, с.р.                                                 
Власеница      
                                                                                     

 
На основу члана 82. став (3) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19, 61/21), члана 66. Статута 
општине Власеница („Службени гласник општине 
Власеница“, број 9/17) и члана 3. Споразума о 
сарадњи потписаног између општине Власеница, 
Удружења „Сара“ Сребреница и DVV International – 
Уреда за Босну и Херцеговину начелник Општине 
Власеница доноси: 

 
ОДЛУКУ 

о именовању Радне групе за успостављање 
и/или унапређење институционалних 

механизама и партнерстава за равноправност 
полова у општини Власеница са посебним 
освртом на социоекономска права жена из 
рањивих категорија на подручју општине 

 
 

Члан 1. 
 Именује се Радна група за успостављање 
и/или унапређење институционалних механизама и 
партнерстава за равноправност полова у општини 
Власеница са посебним освртом на социоекономска 
права жена из рањивих категорија на подручју 
општине, у сљедећем саставу: 
 

1. Жељко Дамљановић, координатор, 
2. Зорка Мићић, замјеник координатора, 
3. Гордана Крстић, члан, 
4. Мара Ђурић, члан, 

 



Страна 2  Број  10 

Службени гласник општине Власеница 

 

 
5. Милица Краљевић, члан, 
6. Оливера Станишић, члан. 

 
Члан 2. 

Задатак Радне групе за успостављање и/или 
унапређење институционалних механизама и 
партнерстава за равноправност полова у општини 
Власеница, са посебним освртом на 
социоекономска права жена из рањивих категорија 
на подручју општине, је да изврши сљедеће задатке: 
 

1. Успостављање/унапређење 

институционалних механизама за 

равноправност полова, 

2. Осигуравање потребних ресурса (људских и 

техничких) за имплементацију пројектних 

активности, 

3. Едукација и изградња капацитета и 

партнерства локалне интересне групе у 

општини у циљу њихове припреме за процес 

израде   плана,  

4. Прикупљање и дијељење релевантних 

података који су потребни за реализацију 

пројектних активности, укључујући 

статистичке податке и информације о 

социоекономском стању жена из рањивих 

категорија на подручју општине Власеница 

(уколико постоје), 

5. Учешће у промоцијама и сензибилизацији 

циљане јавности на пољу једнакости и 

равноправности полова у свим сегментима 

друштва. 

Члан 3. 
Након реализованих активности из члана 2. 

ове Одлуке, Комисија за успостављање и/или 
унапређење институционалних механизама и 
партнерстава за равноправност полова у општини 
Власеница, са посебним освртом на 
социоекономска права жена из рањивих категорија 
на подручју општине, ће у сарадњи са партнерима 
потписницама Споразума приступити изради 
локалног Акционог плана за родну равноправност уз 
ефективније и ефикасније укључивање жена у 
израду истог, те провођење и вредновање политика 
жена на локалном нивоу. 
 

Члан 4. 
Комисија за успостављање и/или 

унапређење институционалних механизама и 
партнерстава за равноправност полова у општини 
Власеница, са посебним освртом на 
социоекономска права жена из рањивих категорија 
на подручју општине, се обавезује да благовремено 
доставља Начелнику општине Извјештај о 
спроведеним активностима за вријеме трајања 
активности дефинисаних Споразумом, као и 
Извјештај о раду након имплементације активности 
дефинисаних Споразумом. 
 
 
 

 
Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења 
и биће објављена у Службеном гласнику општине 
Власеница. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

На основу Споразума о сарадњи потписаног 
између општине Власеница, Удружења „Сара“ 
Сребреница и DVV International,  бр. 02-014-552/24 
од 14.10. 2024. године, који има за циљ 
успостављање и/или унапређење институционал- 
них механизама и партнерстава за равноправност 
полова у општини Власеница, са посебним освртом 
на социоекономска права жена из рањивих 
категорија на подручју општине, а у сврху израде 
локалног Акционог плана за радну равноправност, 
уз ефективније и ефикасније укључивање жена у 
израду истог, те спровођење и вредновање 
политика жена на локалном нивоу, одлучено је као у 
члану 1. ове Одлуке. 

 

Број: 02-014-552/24                       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                          

Датум: 14.10.2024. године          Мирослав Краљевић, с.р.    

                                                                                                                                       

 

На основу члана 18. став (1), члана 23. став 
(1) тачка (а) и члана 33. став (2) Закона о јавним 
набавкама Босне и Херцеговине („Службени гласник 
Босне и Херцеговине“, број 39/14 и 59/22), члана 82. 
став (3) Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник Републике Српске", број 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 97. Статута општине Власеница 
(„Службени гласник општине Власеница“, број 9/17), 
Одлуке Конкурсне комисије о побједнику конкурса за 
израду идејног рјешења број: 02/3-404-26/24 од 
14.10.2024. године и Одлуке о седмој допуни Плана 
набавки Општине Власеница за 2024. годину  
бр. 02/3-404-1/24 од 5.9.2024. године, начелник 
општине Власеница донио је 
 

ОДЛУКУ 
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 

Овом одлуком покреће се поступак јавне 
набавке чији је предмет израда главног пројекта за 
споменик палим борцима у општини Власеница (у 
даљем тексту: техничка документација). 
 

II 
За реализацију поступка набавке за додјелу 

уговора примјениће се преговарачки поступак без 
објаве обавјештења за набавку услуге који се 
проводи након успјешно проведеног Конкурса за 
израду идејног рјешења за споменик палим борцима 
у општини Власеница (у даљем тексту: идејно 
рјешење), тако што ће на преговоре о условима 
уговора бити позван побједник конкурса „ПРОЈЕКТ“ 
а.д. Бањалука. 
 

 
 
 
 



Број  10  Страна 3 

Службени гласник општине Власеница 

 

 
III 

Очекивана и процијењена вриједност 
предмета набавке из тачке I ове одлуке износи 
24.000,00 КМ без пореза на додату вриједност. 
 

IV  
Новчана средства за финансирање 

предмета набавке су обезбјеђена у буџету општине 
позиција 511700 издаци за пројектну документацију. 

 
V 

Идејно рјешење побједника конкурса са 
смјерницама Конкурсне комисије и одговарајућим 
прописима који регулишу предметну област 
представља саставни дио тендерске документације. 
 

VI 
Поступак оцјене квалификованости 

кандидата, преглед почетне понуде, преговоре и 
оцјену коначне понуде ће провести комисија за 
набавке која ће бити именована посебним 
рјешењем. 
 

VII 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења 

и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Власеница“. 
     
Број: 02/3-404-35/24                      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                
Датум:8.новембар 2024.година  Мирослав Краљевић, с.р.                                              
Власеница      
                                                                              

 

            На основу члана 25. Закона о социјалној 
заштити („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 37/12, 90/16, 94/19 и 42/20), члана 7. и 8. 
Правилника о утврђивању способности лица у 
поступку остваривања права из социјалне заштите и 
утврђивању функционалног стања корисника 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 116/12, 
111/13 и 9/17) и члана 66. Статута општине 
Власеница („Службени гласник општине 
Власеница“, број 9/17), начелник  општине 
Власеница доноси : 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о измјени Рјешења о именовању првостепене 
стручне комисије за  утврђивање способности 

лица у поступку остваривања права  
из социјалне заштите и утврђивању 

функционалног стања корисника 
 
I 

           У  Рјешењу о именовању првостепене 
стручне комисије за  утврђивање способности лица 
у поступку остваривања права из социјалне заштите 
и утврђивању функционалног стања корисника, 
број, 02-014-196/22 од 01.03.2022. године, и  
број 02-014-308/24 од 01.04.2024. године, у тачки I  
став 2. подтачка 1.  „1. Илинка Нинић“, мијења се и 
гласи:  
  
„1. Доста Влачић“. 
 
 
 

 
II 

         Рјешење о именовању првостепене стручне 
комисије за  утврђивање способности лица у 
поступку остваривања права из социјалне заштите и 
утврђивању функционалног стања корисника, 
број, 02-014-196/22   од   01.03.2022. године   и 
број 02-014-308/24 од 01.04.2024. у осталом дијелу 
остаје непромијењено. 
 

III 
          Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Власеница“. 
 
Број: 02-014-615/24                       НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Датум: 22.10.2024. године            Мирослав Краљевић, с.р. 
 

 

                                                                                                   
Број:  02 - 014 – 546 /24                                                           
Датум: 08.10. 2024.године 
 
               На основу члана 15. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени 
гласник Републике Српске“ број 90/17 , 42/20, 98/20 
и 63/22), члана 82. став (3) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
број 97/16 , 36/19 и 61/21) и члана 66. Статута 
Општине Власеница („Службени гласник Општине  
Власеница“ број 09/17) Начелник општине 
Власеница   д о н о с и:  
 

Н А Р Е Д Б У 
О СИСТЕМАТСКОЈ ПРЕВЕНТИВНОЈ    
ДЕРАТИЗАЦИЈИ    НА  ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ  ВЛАСЕНИЦА  ЗА  ЈЕСЕН  

 2024. ГОДИНЕ 
 

I 
  У циљу спречавања појаве и ширења 
заразних болести које преносе глодари обавезно је 
извршити  систематску  превентивну   дератизацију  
на подручју општине Власеница      ( у даљем тексту 
" систематска   дератизација").  
 

II 
 Систематску  дератизацију  вршити у 
периоду од  14.10.2024. – 24.10.2024. године и то : 
 

• Зграде јавне управе и објекте у 
власништву Општине, 

• Подрумске просторије стамбених 
зграда, 

• Предшколска установа “Први кораци” 
Власеница, 

• ЈУ Основна школа  „Вук Караџић” 
Власеница са подручним одјељењима 
у Церској, Цикотској Ријеци и 
Мишарима, 

• ЈУ СШЦ „Милорад Влачић“ Власеница, 

• Пољопривредни факултет 
Универзитета Источно Сарајево–
Студијски програм Шумарство 
Власеница, 

 



Страна 4  Број  10 

Службени гласник општине Власеница 

 

 

• Дом здравља Власеница и подручне 
амбуланте, 

• Ватрогасни дом Власеница  

• Вјерски објекти, 

• Водоводна и канализациона мрежа, 

• Отворене површине у јавној употреби 
(пијаце, паркови, градско гробље и 
градски стадион), 

• Депонија смећа, 

• Дивља одлагалишта смећа и 
напуштени објекти, 

• Обале и водоток  Језера, 

• Обале и водоток ријеке Сушице, 

• Сви пословни објекти без обзира на 
врсту дјелатности и облик својине. 

 
III 

 Систематску дератизацију врши овлашћени 
извођач који посједује рјешење Министарства 
здравља и социјалне заштите Републике Српске о 
испуљавању прописаних услова за обављање 
дезинфекције, дезинсекције и дератизације, у 
даљем тексту: "Давалац услуга". 
 

IV 
  Трошкове услуга систематске   дератиза- 
ције плаћају: 
 

1. Општина за зграде општинске управе и 
јавна предузећа чији је оснивач, по 
предходно склопљеном уговору са 
давоцем услуга. 

2. Правна лица и удружења по претходно 
склопљеном уговору са даваоцем услуга 
сходно квадратури простора и врсти 
дјелатности које обављају. 

3. Приватне услужне,  трговинске, занатске 
и угоститељске радње сходно површини  
простора и утрошеној маси средства за 
дератизацију. 

4. Домаћинства и Заједнице етажних   
власника. 

 
V 

   Против правних и физичких лица, власника 
предузетничких радњи, власника стамбено-
породичних зграда и носиоца станарског права који 
не поступе у складу са Наредбом, примијенит ће се 
мјере у складу са Законом о заштити становништва 
од заразних болести („Службени гласник Републике 
Српске“ број 90/17 , 42/20 , 98/20 и 63/22). 

 
VI 

  Непосредан надзор над извођењем 
систематске дератизације врши надлежна 
инспекција Општине Власеница, а примједбе и  
приговоре на квалитет извршене дератизације у току 
акције доставити Одјељењу за привреду и 
друштвене дјелатности, Одсјек за инспекцијске 
послове и послове комуналне полиције. 
 

VII 
  Извођач систематске дератизације је дужан 
благовремено обавијестити становништво и 
упозорити на извођење ове значајне акције путем  

 
средстава јавног информисања и плакатирањем 
града, уреда и сеоских центара. 
            Извођач услуга је дужан да са државним, 
приватним предузећима и самосталним 
предузетницима склопити уговор, прије уласка у 
посао. 

 
VIII 

               Ова Наредба ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у Службеном гласнику 
Општине Власеница. 
 
                                               НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 

Мирослав Краљевић, с.р. 
 

 
На основу члана 59. став 1. тачка 12. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 

19. став 1. тачка 4. Закона о систему јавних служби  

(„Службени гласник Републике Српске“, број 68/07, 

109/12 и 44/16 ) и члана 66. Статута општине 

Власеница („Службени гласник општине 

Власеница“, број 9/17), начелник општине 

Власеница, даје 

С А Г Л А С Н О С Т 

на Правилник о измјенама и допунама 

Правилника о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних мјеста 

 у  ЈЗУ  Дому  здравља Власеница 

 

I 

Даје се сагласност на Правилник о 

измјенама и допунама Правилника о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних мјеста у  

ЈЗУ Дому здравља Власеница број 1460/24 од 

16.10.2024. године. 

 

II 

Ова  одлука ступа на снагу даном доношења 

и биће објављена  у „Службеном гласнику општине 

Власеница“.  

 

Број:02-014-572/24                    НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 

Датум: 21.10.2024.године        Мирослав Краљевић, с.р. 

 

                       
                                                                                   

С А Д Р Ж А Ј 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ВЛАСЕНИЦА 
 

1. Одлука о покретању поступка јавне набавке,  
    број  02/3-404-27/24 ...............................................1 
 
2. Одлука о именовању Радне групе  за  
    успостављање и / или унапређење   
    институционалних механизама и партнерстава   
    за равноправност  полова у општини Власеница  
 



Број  10  Страна 5 

Службени гласник општине Власеница 

 

 
    са посебним освртом  на социоекономска права  
    жена из рањивих категорија на подручју  
    општине ..................................................................1 
 
3. Одлука о покретању поступка јавне набавке,  
    број  02/3-404-35/24 ...............................................2 
 
4. Рјешење  о измјени Рјешења  о именовању  
    првостепене стручне комисије за утврђивање 
    способности лица у поступку остваривања права   
    из социјалне заштите и утврђивању    
    функционалног  стања корисника,  
    број  02-014-615/24 ................................................3 
 
5. Наредба о систематској превентивној  
    дератизацији  на територији  општине Власеница  
    за  јесен 2024.године .............................................3 
 
6. Сагласност на Правилник о измјенама и  
    допунама Правилника о унутрашњој  
    организацији и систематизацији радних мјеста у  
    ЈЗУ Дому здравља Власеница, 
    број  02-014-572/24 ................................................4 
 

 
 

 
 

 

 
 


